РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020                                 п. Приреченск                                             № 54
Об обеспечении мер пожарной безопасности

в осеннее - зимний пожароопасный период

2020-2021г.г. на территории Приреченского

сельсовета

     Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», Закона Красноярского края от 10.02.2000г. № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях подготовки к осеннее - зимнему пожароопасному периоду 2020-2021г.г. и обеспечения контроля за соблюдением правил и мер пожарной безопасности на территории Приреченского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осеннее – зимний пожароопасный период 2020-2021г.г. на территории Приреченского сельсовета (приложение№1).
2. Утвердить состав Добровольной дружины по пожарной безопасности, противопаводковой и других ЧС на территории Приреченского сельсовета (приложение №2).
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника муниципального пожарного поста Одинцова А.В.

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Приреченские вести».
И.о. главы

Приреченского сельсовета                                                    Н.В. Паркина

Приложение №1

                                                                               к постановлению № 54
                                                                              от 19.11.2020

ПЛАН

мероприятий  по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности в осеннее – зимний

пожароопасный период 2020-2021г.г.

на территории Приреченского сельсовета

	№п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение совещаний КЧС и ПБ с руководителями бюджетных учреждений по вопросам противопожарной безопасности
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Глава

сельсовета

	2
	Проверка объектов жизнеобес-печения  и объектов с массовым пребыванием людей, устранение недостатков,  которые  могут привести к пожарам
	В течении всего осеннее -зимнего периода
	Глава

сельсовета,

начальник пожарного

поста

	3
	Организовать проверку мест проживания неблагополучных

семей и вручить памятки по противопожарной безопасности
	Постоянно

	Глава

сельсовета,

Начальник пожарного

поста

	4
	Провести сходы граждан по вопросам соблюдения

Требований противопожарной безопасности при эксплуатации печей, электрооборудования
	ноябрь 2020
февраль 2021
	Глава сельсовета, социальный участковый

	5
	Учёт и проверка мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказанием им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки
	ноябрь 2020г

март 2021г
	Глава сельсовета

	6
	Обеспечить источниками водоснабжения  и звуковой сигнализацией населенные пункты   на случай пожара
	Постоянно
	Глава сельсовета

	7
	Установить общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности
	ноябрь 2020г

март 2021г
	 Глава сельсовета

	8
	Обеспечить бесперебойное теплоснабжение всех потребителей особый контроль установить за котельными
	ноябрь 2020г

март 2021г
	Глава сельсовета

	9
	Содержать в исправном состоянии все пожарные гидранты на территории сельсовета
	Постоянно
	Начальник пожарного поста

	10
	Информировать население о проводимой работе по профилактике  и борьбе с пожарами
	Не реже 1 раза в месяц
	Паркина Н.В.
Корнева Е.П.

	11
	Контроль за выполнением предприятиями, организациями, учреждениями и населением сельсовета правил пожарной безопасности и принятии мер к нарушителям
	Постоянно
	Глава сельсовета

	12
	Правовое сопровождение профилактики и борьбы с пожарами
	Постоянно
	 Отдел МВД по Ужурскому району

                                                                                       Приложение  №2
                                                                                       к постановлению

                                                                                       № 54 от 19.11.2020
СОСТАВ

Добровольной  дружины по пожарной

безопасности, противопаводковой и других ЧС

на территории Приреченского сельсовета

1.Командир добровольной дружины         Одинцов А.В.     тел:89607719564

2.Заместитель                                               Зиборов А.П.      тел:89620781337
ЧЛЕНЫ ДРУЖИНЫ:

1.Поляков А.В.           тел:89835097343
2.Золотов П.И.            тел:89607664930
3.Барбаков Е.Н.           тел:89069122328
4.Шаталов Ю.Н.          тел:89832669135
5.Детинкин В.А.          тел:89130350689
6.Мурлаев Б.М.           тел:89832803882
7.Поляков Ю.В.           тел:89831675464
8.Барахтин М.М.          тел:89131981189
9.Рерих И.А.                 тел:89135826739
10.Казанцев С.А.          тел:89620752187

11.Потехин А.А.            тел:89831668395
12.Нестеренко В.И.       тел:89236699493
13.Серов П.А.               тел:89233031709

14.Кириллов В.В.         тел:89232960643
15.Есенов О.С.              тел:89029118457
16.Урсуль М.П.             тел:89504243899
Ответственные за предоставление автомобиля «Соболь»:

Баранов В.М.  дом 34-1-95, сот: 89131980397
Ответственные за  сбор работников ЖКХ в случае ЧС:

Корнев В.И. сот: 89069118613
Подвоз воды:

ЗИЛ-130 Шохин А.В.   тел:89135173931
Трактористы:

МТЗ-80 кун Селиверстов Д.А.